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KẾ HOẠCH  

Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh mầm non năm học 2024 - 2025 
  

  

Căn cứ Quyết định số 1630/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân Quận 1 về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào 

các lớp đầu cấp năm học 2024 - 2025; 

Căn cứ tình hình thực tế, điều kiện cơ sở vật chất nhà trường, Trường Mầm 

non Hoa Quỳnh xây dựng kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh mầm non 

năm học 2024 - 2025 như sau:  

A. YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH 

1. Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị, đặt mục tiêu đảm bảo đủ chỗ học 

cho con em nhân dân Quận 1, đặc biệt là con em gia đình chính sách, gia đình 

nghèo, công nhân, mồ côi, ...; thực hiện tốt phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 

tuổi.  

2. Thực hiện nghiêm túc kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các 

lớp đầu cấp năm học 2024 - 2025 của Ủy ban nhân dân Quận 1. 

3. Tiếp tục thực hiện trường theo mô hình chương trình chất lượng cao 

“Trường tiên tiến, hội nhập quốc tế”. 

4. Thực hiện đúng quy định tuyển sinh của bậc học mầm non theo quy định 

Bộ Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân Quận 1; đảm bảo nghiêm túc, công 

bằng, chính xác. 

5. Phấn đấu 100% việc đăng ký và nhập học bằng hình thức trực tuyến (theo 

hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo), đồng thời xây dựng phương án hỗ trợ, 

hướng dẫn các trường hợp khó khăn hoặc chưa quen thao tác. Cha mẹ học sinh và 

học sinh thực hiện đăng ký, kiểm tra thông tin tuyển sinh và xác nhận nhập học 

trên hệ thống dữ liệu tuyển sinh đầu cấp của Sở Giáo dục và Đào tạo tại địa chỉ: 

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn. 

Việc nộp hồ sơ giấy trực tiếp tại trường sau khi đã xác nhận nhập học trực 

tuyến sẽ thực hiện theo Kế hoạch tuyển sinh đầu cấp của quận và trường. Không 

vận động, quyên góp và thu các khoản ngoài quy định khi thực hiện công tác tuyển 

sinh.  

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/
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B. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH  

I. HUY ĐỘNG TRẺ VÀO TRƯỜNG MẦM NON 

1. Tuyển sinh đối với trẻ 5 tuổi. 

- Phấn đấu huy động 100% trẻ 5 tuổi (sinh năm 2019) đang cư trú trên địa 

bàn Quận 1 vào học tại trường mầm non. 

- Đảm bảo tất cả các trẻ trong độ tuổi đều phải được khai báo đầy đủ thông 

tin trên hệ thống cơ sở dữ liệu tuyển sinh của ngành Giáo dục Thành phố và được 

xác thực đầy đủ với dữ liệu dân cư quốc gia. Trong đó, lưu ý các thông tin như 

mã định danh, nơi thường trú theo mã định danh và một số thông tin cá nhân khác 

trên cơ sở dữ liệu tuyển sinh phải thống nhất với dữ liệu dân cư quốc gia. 

- Tiếp nhận trẻ 5 tuổi phải thực hiện đầy đủ chương trình mầm non 5 tuổi và 

đảm bảo số giáo viên theo quy định. Khả năng tiếp nhận trẻ 5 tuổi của trường: 
 

Lớp 

Số trẻ huy động 

năm học 2024 - 2025 
Số học sinh 

Số lớp 
Số 

học sinh 

Học sinh 

cũ 

Học sinh 

tuyển mới 

Lớp 5-6 tuổi (Lá) 

Trẻ sinh năm 2019 
03 75 44  31 

 

Tuyển sinh theo hình thức trực tuyến; Cha mẹ học sinh cập nhật thông tin trẻ 

lên hệ thống dữ liệu tuyển sinh đầu cấp của Sở Giáo dục và Đào tạo tại địa chỉ: 

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn và đăng ký xét tuyển. 

2. Tuyển sinh đối với trẻ dưới 5 tuổi  

2.1. Tiếp nhận trẻ 3 tuổi, 4 tuổi và các lứa tuổi nhà trẻ (dưới 36 tháng tuổi) 

vào học theo khả năng tiếp nhận thực tế của các trường”. Khả năng tiếp nhận 

của trường: 
 

Lớp 

Số trẻ huy động 

năm học 2024 - 2025 
Số học sinh 

Số lớp 
Số 

học sinh 

Học sinh 

cũ 

Học sinh 

tuyển mới 

3-4 tuổi (Mầm) 

Trẻ sinh năm 2021 
02 50 19 31 

4-5 tuổi (Chồi) 

Trẻ sinh năm 2020 
02 60 30 30 

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/
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2.2. Tiếp nhận trẻ các lứa tuổi Nhà trẻ (dưới 36 tháng tuổi) vào học theo 

điều kiện thực tế của nhà trường: 

Lớp 

Số trẻ huy động 

năm học 2024 - 2025 
Số học sinh 

Số lớp 
Số 

học sinh 

Học sinh 

cũ 

Học sinh 

tuyển mới 

Nhóm 19-24th (Nai Bi) trẻ sinh 

từ tháng 09/2022 đến tháng 

02/2023 

01 20 00 20 

Nhóm 25-36th (Gấu bông) trẻ 

sinh từ tháng 01/2022 đến tháng 

08/2022 
01 20 00 20 

Tuyển sinh theo hình thức trực tuyến; Cha mẹ học sinh cập nhật thông tin 

của trẻ lên hệ thống dữ liệu tuyển sinh đầu cấp của Sở Giáo dục và Đào tạo tại địa 

chỉ: https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn và đăng ký xét tuyển. 

III. THỜI GIAN, CÁCH THỨC, QUY TRÌNH ĐÃNG KÝ XÉT 

TUYỂN, KIỂM TRA THÔNG TIN VÀ ĐĂNG KÝ NHẬP HỌC TRỰC 

TUYẾN ĐÓI VỚI TRẺ MẦM NON 

1. Cha mẹ học sinh xác nhận thông tin học sinh 

Từ ngày 25/5/2024 đến ngày 25/6/2024: Cha mẹ của học sinh xác nhận thông 

tin trực tuyến theo địa chỉ https://tuvensinhdaucap.hcm.edu.vn 

2. Cha mẹ học sinh đăng ký trực tuyến tuyển sinh  

- 19/7/2024 - 23/7/2024: Cha mẹ của học sinh đăng ký tuyển sinh vào Trường 

Mầm non Hoa Quỳnh trên Cổng thông tin về tuyển sinh đầu cấp của Sở Giáo dục 

và Đào tạo tại địa chỉ: https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn 

- 24/7/2024 - 26/7/2024: Xét duyệt đăng ký tuyển sinh vào Trường Mầm non 

Hoa Quỳnh. 

- 27/7/2024 - 28/7/2024: Công bố kết quả; Cha mẹ của học sinh xác nhận 

nhập học và nộp hồ sơ trực tiếp tại Trường Mầm non Hoa Quỳnh. 

- 29/7/2024 - 30/7/2024: Cha mẹ của học sinh trúng tuyển nộp hồ sơ nhập 

học tại Trường Mầm non Hoa Quỳnh. 

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Căn cứ kế hoạch tuyển sinh của Ủy ban nhân dân Quận 1 xây dựng kế 

hoạch tuyển sinh của trường; Thành lập Hội đồng tuyển sinh thực hiện công tác 

tuyển sinh theo đúng kế hoạch. 

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/
https://tuvensinhdaucap.hcm.edu.vn/
https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/
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- Hướng dẫn, hỗ trợ và tạo điều kiện tốt nhất để cha mẹ học sinh đăng ký xét 

tuyển, làm thủ tục nhập học. 

- Tham mưu Phòng Giáo dục và Đào tạo và Ban Chỉ đạo tuyển sinh Quận 1 

xét duyệt học sinh học ngoài tuyến. 

- Cập nhật đầy đủ danh sách học sinh năm học 2024 - 2025 trên hệ thống 

thông tin của Sở Giáo dục và Đào tạo./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND Quận 1; 
- Phòng GD&ĐT Quận 1; 
- UBND phường Tân Định; 
- Cổng thông tin điện tử Trường MN Hoa 

Quỳnh; 
- Lưu: VT. 

 
 


